23.1 Ma ora occorre lasciare un po' 1in di,sparte 
i miracoli, per poter seppeHii.re H santo feretJ"o: se 
il I'lit,ardo divenisse più consistente, questi prodigi 
si cambierebbero in disgrazia. 

23.2 Infatti non solo la cattedrale, ma l'intera 
città era stipata di foUa che continuava ad arri-

virtutum illius fama longius properabat. 2. Quam cum mater 
cuiusdam infantule surde mute et claude de comitatu Pe· 
rusino audisset, ait ad Dominum lacrimabili voce: «Deus 
omnipotens si vera sunt illa que ad nos de sancto Ubaldo 
opera gloriosa nova pertulit fama, tu digneris per illum 
sanare filiam meam». Et bee dicens commendavit illam 
sancto Ubaldo attentius et abiit ad quoddam commune 
opus ad quod cum vicinis ducebatur. Cumque festina pro 
filia reverteretur, invenit eam expedite ambulantem loquen
tem et audientem, et magis gavisa est de sanitate quam 
de nativitate. 

23.1. Interim iam aliquantulum miracula cedant ut 
seppellire possimus sancti corporis glebam, quia nimirum 
si in longum fuerit mora extensa in perniciem vertentur 
hec signa. 2. Nam non solum ecclesia verum et tota civitas 
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vare, al punrto che non c'era pdù possibilità di reg
gel'lla. 

23.3 Per questo si prese la decisione di nascon
dere la perla celeste, diversamente avremmo ben 
volentiel'li differito 1a sua sepo[tum fino alla dome
nica appresso. Questo accadeva infatti il giovedì 
a mezzogiorno, mentre S. Uba1do era morto lunedì 
all'alba, proprio dn pieno mese di Maggio. 

23.4 Peraltro né la ca~lura strao11dinaria che in 
quel tem!Po bruciava dall'alto la terra in modo pii.l 
intenso del solito, né !il nume·ro strabocchevole di 
persone che, in misura superiore a ogni previsione, 
si accalca"\na intorno al santo catafalco (fol,l·a che 
dava l'impre,ssi!one dal caldo e deU~oppressione non 
meno del cliima stesso), condi21ioni nelle qua'li i 
cadaveri son soLiti corrompersi e diventare putridi 
velocemente, avevaJno in HJlcun modo portato ill san
to corpo al disfracimentJo; invece che fetore da esso 
emanava una fragranza meravigLiosa. 

23.5 Insomma, 'in lui già s'intrav"\nedeva in anti-

venientibus turbis erat repleta, et semper undique con
fluebant ita quod iam non esset sustinendi facultas. 3. Unde 
consilium fuit abscondendi celestem margaritam, alioquin 
libentissime distulissemus illius sepulturam usque ad alte
ram dominicam. Agebantur enim hec quinta feria die me
d,ia, ipse vero obierat feria secunda hora prima mense 
Madi<> mediante. 4. Preterea nec ipse calar immensus qui 
tunc 'ferventius solito mundum desuper exquoquebat, nec 
ipsa innumerositas hominum que incredibiliter ad sanctum 
funus irruebat (que non minus quam ipsum tempus nos 
incendebat et comprimebat), quibus de causis morticina 
cadavera cito solent resolvi et effici putrida, omnino cor
pori sancto in corruptionem intullerant, sed pro fetore 
manabat ex eo odoris mira suavitas. 5. Iam itaque in eo 
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cipo in qualche modo i1 trionfo della futura resur
rezione: ~la sua carne infatti era di eccezionale can
dore e lumtnosità, e assolutamentJe immune da 
qualsiasi piaga, se si eccettua la ferrita alla mano 
destra.